

TEKI ŹRÓDŁOWE

Obraz stanu wojennego
w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwić odbiór dokumentu.



1982, grudzień 22 Teleks nr 653

*AP Legnica, KW PZPR, sygn. 755
maszynopis*

Z uzyskanych informacji wynika, że występuje dalszy proces stabilizacji nastrojów społecznych. Decyzja o zawieszeniu stanu wojennego, wzrost produkcji przemysłowej oraz w miarę dobre zaopatrzenie przedsięwzięte, wpływa na poprawę stanu psychicznego ludności. Obserwuje się coraz mniejsze nasilenie dyskusji na tematy polityczne. Dominują problemy natury gospodarczej i specjalnej. Dość powszechna jest opinia o przedwczesnym (zdaniem aktywu z ROPP Jawor) podejmowaniu przez władzę aktu prawa łaski. Istnieje obawa, że część amnestionowanych podejmie dalszą wrogą krajowi działalność.

W dniu wczorajszym zakończona została kampania sprawozdawcza w instancjach stopnia podstawowego województwa legnickiego. Zamykającą kampanię była konferencja sprawozdawcza Komitetu Miejskiego w Głogowie (frekwencja 78,3%). W konferencji uczestniczył I Sekretarz KW PZPR tow. Jerzy Wilk i Wojewoda Legnicki Zdzisław Barczewski. Głos w dyskusji zabrało 19 osób (a 4 delegatów złożyło głos do protokołu). Wśród poruszanych problemów wiele miejsca poświęcono sprawom wewnątrzpartyjnym tj. odbudowie zaufania do partii, wskazywano na potrzebę „wyjścia do ludzi, częstszych kontaktów kierownictwa z dołem”, należy bezwzględnie zwiększyć dyscyplinę wewnątrzpartyjną, która winna służyć skuteczniejszej realizacji programu instancji miejskiej. Szczególny nacisk położono na przestrzeganie norm statutowych przez członków partii. Mówiono o potrzebie odbudowania frontu porozumienia narodowego, wykorzystując tu m.in. dobre doświadczenia działań głogowskiego PRON-u. Członkowie partii winni czynnie włączyć się w procesy gospodarowania, doskonalenia wprowadzonej reformy gospodarczej. Wskazywano, iż zdecydowanej poprawie winna ulec praca działających w Głogowie organizacji społecznych, młodzieżowych i kulturalnych, których celem winno być pokonywanie kryzysu i budowanie porozumienia narodowego. Wskazywano, iż niezbędna jest budowa jednolitego frontu wychowawczego dzieci i młodzieży, a także włączenie się w procesy gospodarowania takich organizacji, jak związki zawodowe, samorząd pracowniczy, NOT, PTE i in.

Wskazywano na efektywne gospodarowanie i osiągnięcie dobrych wyników produkcyjnych przez szereg zakładów głogowskich – winno to być dobrą bazą wyjściową na rok przyszły.

Konferencja była starannie przygotowana. Rzeczowa i konkretna była dyskusja. Przyjęto program działania określający zadania dla członków partii w prawach ideologicznych i gospodarczych.



W dniu dzisiejszym w KW PZPR odbyła się narada sekretarzy organizacyjnych i kierowników ROPP, na temat przebiegu konferencji sprawozdawczych instancji stopnia podstawowego oraz określenie zadań instancji w przygotowaniu Wojewódzkiej Konferencji Sprawozdawczej.

Również dziś odbyło się posiedzenie Wojewódzkiego Sztabu Informacji i Propagandy, który przyjął dokument „Cele, kierunki i zadania w aktualnej fazie walki politycznej w województwie legnickim”. Sztab zaopiniował pozytywnie wniosek ZW ZSMP o wydawaniu własnego miesięcznika, zalecając ZW ZSMP zmianę proponowanego tytułu oraz prezentowanie na jego łamach problematyki wszystkich środowisk i organizacji młodzieżowych w województwie.

W dniu wczorajszym odbyło się plenarne posiedzenie Komitetu Gminnego PZPR W Udaninie. Plenum zapoznało się z planem społeczno-gospodarczym gmin na 1983 r. przedstawiony przez Naczelnika Gminy. Zgłoszono liczne poprawki o charakterze socjalno-bytowym, m.in. przygotowania działek pod budynki jednorodzinne, melioracji, dostosowania godzin pracy Urzędu Telekomunikacyjnego. Dokonano wyboru Sekretarza organizacyjnego KG.

Z udziałem Sekretarza KW, posła na Sejm PRL i Wicewojewody Legnickiego odbyło się w dniu 21 grudnia br. posiedzenie Prezydium WRN. Prezydium wysłuchało informacji grupy radnych na temat realizacji mandatu radnego. Krytycznie oceniono realizację wniosków i interpelacji radnych. Dokonano również zatwierdzenia planu pracy Prezydium WRN na rok przyszły oraz wstępnie zaopiniowano plan pracy WRN na 1983r.

Z bardzo pozytywnym odbiorem spotkały się przesłane przez Wydział Informacji KC plakaty propagandowe, a w szczególności plakat pt. „Mamy tylko jedną Polkę”. Zgłaszane są postulaty wznowienia tego plakatu.

Dziś w godzinach nocnych na plebanii we wsi Kawice (gm. Prochowice) 3 mężczyzn poprzebieranych w mundury prawdopodobnie strażackie i maski p/gazowe wdarło się do plebanii kościoła, gdzie obezwładnili gospodynię księdza, która krzykiem zaalarmowała sąsiadów. Sprawcy zbiegli. Prawdopodobnie chodzi o napad rabunkowy. Śledztwo prowadzi Posterunek MO w Prochowicach. Również w dniu dzisiejszym na adres KW PZPR wpłynął list przesłany pocztą ze Świdnicy, w którym była mała kartka a na niej napis „Solidarność zwycięży” wykonany czerwonym tuszem.

W Zakładach Górniczych „Rudna” ukazały się dwie ulotki formatu A-4 wykonane na powielaczu białkowym „Biuletynu Stanu Wojny MKK NSZZ «Solidarność»



Woj. Legnickiego” nr 50 i nr 57. „Biuletyny” zawierały treści negujące ostatnie decyzje Sejmu PRL w sprawie zawieszenia stanu wojennego, a także podziękowania dla tych, którzy przyczynili się do wydania „Biuletynu”.

Przewodniczący WKKP
Eugeniusz Barczyński



Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom IV
Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: *40. rocznica stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym 1981–1983*, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie
Lubin 2021–2023